
Determinazione del 11 dicembre 2020, n. 258               Prot. n. 258 

Oggetto: stipulazione del contratto annuale di fornitura gas per la sede di via Japigia, n. 2 e assunzione di impegno di spesa 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato , che questa sede INL trasferirà i propri uffici e quelli del N.I.L. dagli attuali locali siti in via O. Flacco, n. 11 a 

quelli locati siti in via Japigia, n. 2, presumibilmente dal 15 gennaio 2021, e conseguentemente dovrà attivare le utenze 

relative alle forniture di energia elettrica e gas; 

 

tenuto conto dell’obbligo per le pubbliche amministrazioni, relativamente a talune categorie merceologiche tra cui il gas, 

di approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. stabilito dall’art. 1, 

co. 7, del DL n. 95/2012 conv. Con legge n. 135/2012; 

 

preso atto che è disponibile la convenzione Consip per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche 

amministrazioni “Gas naturale 12” – Lotto 8 riservata alle regioni Campania, Puglia e Basilicata; 

 

dato atto che, per l’effetto dell’adesione, il contraente cui affidare la fornitura è la società Estra Energie srl, con sede legale 

in Siena, al viale Toselli, n. 9/a; 

 

ritenuto che al fine di perseguire gli obiettivi di efficienza ed economicità nella gestione degli approvigionamenti lo 

scrivente aderisce alla fornitura di gas naturale e dei servizi connessi a prezzo variabile, che consente di assecondare le 

eventuali variazioni del mercato, che possano determinare un risparmio; 

 

dato atto che l’impegno di spesa derivante dalla presente determinazione a contrarre troverà adeguata copertura 

finanziaria nei fondi richiesti a DC Risorse per il tramite di IIL Napoli con nota di questo I.T.L.  del 11 settembre 2020, n. 

15489, osservando quanto stabilito dall’I.N.L.-D.C. Risorse con nota del 18. 08. 2020, n. 12800; 

 

richiamato il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il co. 2, dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte;  

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

a) di stipulare il nuovo contratto di fornitura del gas della durata di 12 mesi per la nuova sede dell’Ispettorato del Lavoro 

di Taranto; 

 

b) per l’effetto, di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni “Gas naturale 12” – Lotto 8 riservata alle regioni Campania, Puglia e Basilicata stipulando contratto di 

la fornitura con la soc. Estra Energie srl, viale Toselli, 9/a, 53100, Siena; 

 

c) di stabilire che la forma utilizzata sarà quella della scrittura privata, attraverso l’emissione in piattaforma Mepa di 

Ordine diretto d’acquisto, da firmarsi digitalmente a cui seguirà l’accettazione del fornitore, attraverso la piattaforma 

Consip; 

 

d) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’INL, nella sezione “Pubblicazione dati affidamenti 

contratti pubblici”; 



 

e) di dare atto, in conformità al Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali, che: 

- i dati personali dei concorrenti alla procedura di acquisto in oggetto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 

piazza della Repubblica, n. 59 - 00185 Roma, tel. 06 46837270 - segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it, piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto; 

- l’I.N.L. tratterà i dati personali dei/l concorrente/i con le modalità di cui al modulo d’informazioni (INL- GDPR04), 

consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). 

- Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio. 

 

Taranto, 11. 12. 2020 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2020-12-15T09:01:06+0000
	CAMPANELLI MICHELE




